



Prefeitura Municipal de Santarém

Solicitação de Compra

0007448



Projeto:	Hospital Municipal de Santarém	Departamento:	Almoxarifado	Data:	22/03/2021
Solicitante:	isms.rodriogo	Regime:	Urgência		

Código	Nome Do Material	Unidade	Qtd.	Observações
002.010.0194	Ambu Infantil com reservatório	UN	5,00	compatível com: MEDCIR/DELTRONIX - Dt.Nec.:23/03/2021
002.010.0195	Ambu Neonatal.	UN	5,00	- Dt.Nec.:22/03/2021
002.010.0551	CIRCUITO ADULTO PARA VENTILADOR - 5 TRAQUEIAS 22X600MM, 2 DRENO E 1 CONECTOR Y SEM FURO	UN	25,00	compatível com VENTILADOPR LUFT 3 - Dt.Nec.:23/03/2021
002.052.1002	ESFIGMOMANÔMETRO (Aparelho de Pressão Arterial Analógico)	UN	30,00	Adulto, com braçadeira fecho em metal - Dt.Nec.:22/03/2021
002.010.1587	Glicosímetro On call Plus	UN	10,00	on call plus - Dt.Nec.:22/03/2021
002.010.0810	Oxímetro	UN	10,00	de pulso portátil - Dt.Nec.:22/03/2021
007.037.1064	Placa Neutra Permanente P/ Bisturi - Inox - com Cabo (280x200x0,5mm)	UN	10,00	- Dt.Nec.:22/03/2021
002.010.1417	Reanimador de silicone completo, adulto	UN	20,00	- Dt.Nec.:22/03/2021
007.037.1090	Valvula Exalatoria p/ Ventilador Pulmonar Leistung Luft 3	UN	25,00	precisa ser compatível com leistung - Dt.Nec.:23/03/2021

Justificativa:

O Projeto apresentado pelo Instituto Social Mais Saúde, que visa atender as exigências do Contrato de Gestão nº 105/2020 - SEMSA/FMS, estabelece na proposta de trabalho, a gestão e operacionalização do Hospital Municipal de Santarém, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h - tipo III, Samu e Unidades 24h de (1) Alter do Chão, (2) Santarémzinho, (3) Nova República, e dentre as ações a serem desenvolvidas cabe ao ISMS manter a infraestrutura, funcional e organizacional para regular o funcionamento do mesmo, para isso se faz necessário a aquisição de equipamentos de aporte básico de urgência visando atender a demanda das equipes médicas e de enfermagem no que concerne a aferição de sinais vitais dos pacientes para tratá-los adequadamente.

Solicitante:	Gestor Local	Diretoria
 isms.rodriogo	 Rodriogo Francisco de Sousa Rodrigo Francisco	 Grazieli Landiosi
Id.Liberacao : 733a0808-63b-419e-89c0-512ec5857d16		Id.Liberacao : 7df84481-5c76-4785-8985-4d05383d7cc6



Prefeitura Municipal de Santarém



0007448

Solicitação de Compra

Projeto: Hospital Municipal de Santarém

Departamento: Almoxarifado

Data: 22/03/2021

Solicitante: isms.rodriogo

Regime: Urgência

Necessidade : Atender a necessidade da unidade

001340

Solicitante: <i>Rodrigo Francisco de Sousa</i> isms.rodriogo	Gestor Local <i>Rodrigo Francisco de Sousa</i> Rodrigo Francisco	Diretoria <i>Gtaziele Landiosi</i> Gtaziele Landiosi IdLiberação : 7df8448b-5e76-4785-8985-4d5383d7c68



Prefeitura Municipal de Santarém

Mapa de Cotações

0006010



Solicitação No : 7448

Codigo	Descrição dos Produtos	Empresa		DIMED LTDA ME		NORTE SAUDE HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA		SANTOS E LEITE LTDA	
		Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total	Vi. Unit.	Vi. Total
0020100194	Ambu Infantil com reservatório	2,00	495,0000	990,00	0,0000	0,00	220,0000	440,00	
0020100195	Ambu Neonatal	2,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	220,0000	440,00	
0020100551	CIRCUITO ADULTO PARA VENTILADOR - 5 TRAQUEIAS 22X600MM, 2 DRENO E 1 CONECTOR Y SEM FURO	25,00	890,0000	22.250,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
0020100810	Odmetro	5,00	149,9900	749,95	110,0000	550,00	190,0000	950,00	
0020101417	Reanimador de silicone completo, adulto	20,00	550,0000	11.000,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
0020101587	Glicosímetro On call Plus	4,00	58,0000	232,00	92,0000	368,00	68,0000	272,00	
0020101587	Glicosímetro On call Plus	1,00	58,0000	58,00	92,0000	92,00	68,0000	68,00	
0020521002	ESFIGMOMANÔMETRO (Aparelho de Pressão Arterial Analógico)	15,00	75,0000	1.125,00	74,0000	1.110,00	85,0000	1.275,00	
0070371064	Placa Neutra Permanente P/ Bisturi - Inox - com Cabo (280x200x0,5mm)	10,00	590,0000	5.900,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
0070371090	Valvula Exalatoria p/ Ventilador Pulmonar Leistung Luft 3	25,00	100,0000	2.500,00	0,0000	0,00	0,0000	0,00	
Cd Pagto.		A Vista		A Vista		A Vista		30/40 DDL	
Entrega		29/05/2021		06/04/2021		09/04/2021			

Fornecedores Vencedores

ORÇ	Razão Social	Total Cotado	Observações
1	29078442000132 SANTOS E LEITE LTDA	948,00	
2	11136865000104 DIMED LTDA ME	232,00	

Ger. de Compras

Ger. Controladoria

Diretoria Financeira

4ba38577-3431-422a-9105-8c11d95c9965

4ea1cf2e-3692-47c0-98de-794a9ae45bc4

7d92195f-6d58-4107-9e6f-afde77dac6bf

001341



Prefeitura Municipal de Santarém

Mapa de Cotações

0006010



3	24678896000120	NORTE SAUDE HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	A Vista	1.660,00
		Total da Compra		2.840,00

Ger. de Compras

4ba38577-3431-422a-9105-8c11d95c9965

Controladoria

4ea1cf2e-3692-47c0-98de-794a9ae45bc4

Diretoria Financeira

7d92195f-6d58-4107-9e6f-afde77dac6bf

001342

terça-feira ,25/05/2021

FORNECEDOR:

Dimed Ltda Me Cnpj:11.136.865/0001-04
 Avenida Borges Leal,732, Bairro:Prainha
 Inscrição Estadual: 15.290-445-0
 93 99141-0136 / 3064-5195
vendas@dimed.med.br
 Cep; 68005-130
 Santarém-Pá
 facebook: Dimed Santarém
 whatsapp: 093 99222 5898

CLIENTE:
PROPOSTA DE PREÇO

Nome Do Material	marca	Qtd.	Unidade	P. unitário	P. total
Ambu Infantil com reservatório	oxigel	5	unidade	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
Ambu Neonatal.	oxigel	5	unidade	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
CIRCUITO ADULTO PARA VENTILADOR - 5 TRAQUEIAS 22X600MM, 2 DRENO E 1 CONECTOR Y SEM FURO	unitec	25	kit	R\$ 890,00	R\$ 22.250,00
ESFIGMOMANÔMETRO (Aparelho de Pressão Arterial Analógico)	premium	30	unidade	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
Glicosímetro On call Plus	on call	10	unidade	R\$ 58,00	R\$ 580,00
Oxímetro	arktus	10	unidade	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90
Placa Neutra Permanente P/ Bisturi - Inox - com Cabo (280x200x0,5mm)	dormed	10	unidade	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
Reanimador de silicone completo, adulto	protec	20	unidade	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
Valvula Exalatoria p/ Ventilador Pulmonar Leistung Luft 3	vent care	25		R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
		Valor total			R\$ 50.929,90

Santarém, 31 de Março de 2021.

COND. DE PAG: À VISTA

Paulo Ribeiro

TEMPO DE ENTREGA: Dentro de 50 dias após aprovação,

Gerente Comercial
 093-99222-5898

**NORTE SAÚDE HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS**

Cnpj: 24.678.896/0001-20

Inscrição Estadual: 15.523.157-0

Av. Mendonça Furtado nº2582 sala A Aldeia cep: 68040-050 Fone: 3222-9307

Santarém-Pará Email: nortesauade.vendas@gmail.com

COTAÇÃO : MAIS SAÚDE

001344

MATERIAL	QTD	UND	P. UNITAR.	P. TOTAL
Ambu Infantil com reservatório	5	UN	R\$ -	R\$ -
Ambu Neonatal.	5	UN	R\$ -	R\$ -
CIRCUITO ADULTO PARA VENTILADOR - 5 TRAQUEIAS 22X600MM, 2 DREN	25	UN	R\$ -	R\$ -
ESFIGMOMANÔMETRO (Aparelho de Pressão Arterial Analógico)	30	RL	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
Glicosímetro On call Plus	10	UN	R\$ 92,00	R\$ 920,00
Oxímetro	10	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
Placa Neutra Permanente P/ Bisturi - Inox - com Cabo (280x200x0,5mm)	10	UN	R\$ -	R\$ -
Reanimador de silicone completo, adulto	20	UN	R\$ -	R\$ -
Valvula Exalatoria p/ Ventilador Pulmonar Leistung Luft 3	25	PCT	R\$ -	R\$ -
TOTAL				R\$ 4.240,00

	CUIDAR MED		END...: AV. MARECHAL RONDON 38 CENTRO ITAITUBA PA 68180-010 CNPJ: 29.078.442/0001-32 FONE: 93992401239 / 9335184214 / HOME: E-Mail:		Data Início: 31/03/2021 Impresso às: 18:06:52 Código do Orçamento \ Pedido  001845		
	Código: 147 Nome/Razão Social: INSTITUTO SOCIAL MAIS SAUDE		Vendedor: GERENCIAL				
Nome Fantasia: INSTITUTO SOCIAL MAIS SAUDE							
Endereço: R CASA DO ATOR, Nº:1117							
Bairro: VILA OLIMPIA Cidade: SAO PAULO UF: SP E-Mail:							
CPF/CNPJ: 18.963.002/0001-41							
Código	Nome / Descrição dos Produtos	Localidade	Referência	UN	Preço Bruto	QTD	Valor Total
503	AMBU ADULTO COM RESERVATORIO	LOJA		UN	220,00	20	4.400,00
1309	AMBU INFANTIL COM RESERVATORIO	LOJA	005920	UN	220,00	5	1.100,00
1407	AMBU NEONATAL COM RESERVATORIO	LOJA		UN	220,00	5	1.100,00
68	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE FECHO VELCRO ADULTO	LOJA		UN	85,00	30	2.550,00
1043	MONITOR GLICOSE SIMPLES AMARELO ON CALL PLUS	LOJA		UN	68,00	10	680,00
107	OXIMETRO DE DEDO COM ALARME - DELLAMED	LOJA		UN	190,00	10	1.900,00
Sub-Total:							11.730,00
Acréscimo:							0,00
Descontos:							0,00
Total Líquido:							11.730,00
Forma de Pagamento: DINHEIRO - 0							
QTD. ITENS.: 80							

Observação